ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 118/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para implantação de teste de Covid 19 no Hospital Pequeno Anjo.

JUSTIFICATIVA:

Mães  relatam  a  grande  dificuldade  de  ter  que  esperar  horas  para  o  atendimento  das
crianças e depois serem encaminhadas ao CIS para realizarem o teste. Isso para alguns é
uma  logistica  bem  complicada,  pois  aqueles  que  dependem  de  ônibus  e  horários  tem
grande dificuldade tendo em vista o transporte público atual que é precário em horários e
itinerários.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos